
PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

2022-3-4-0001481 Montevideo, 2 3 NOV. 2022
VISTO: los antecedentes por los cuales el Comando General del Ejército, 

propone la designación en misión oficial, en la ciudad de Santana do Livramento, 

República Federativa de Brasil, del Coronel Julio Barthe y otros, para participar 

del “proceso de recepción de una donación de material bélico por parte del 

Ministerio de Defensa de Brasil”, desde el 23 de noviembre hasta el 7 de 

diciembre de 2022;

RESULTANDO: que la presente misión oficial no ocasiona erogación alguna para 

el Estado;

CONSIDERANDO: que es de interés para la Administración la participación de 

los funcionarios propuestos, en la citada actividad, cuyo objetivo es recepcionar y 

trasladar a nuestro país el material donado;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 1o de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020 en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de 

noviembre de 2021;

1o. Desígnase en misión oficial, en la ciudad de Santana do Livramento, 

República Federativa de Brasil, al personal militar que se menciona en el anexo 

adjunto a la presente Resolución, para participar del “proceso de recepción de 

una donación de material bélico por parte del Ministerio de Defensa de Brasil”, 

desde el 23 de noviembre hasta el 7 de diciembre de 2022.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional remítase copia de la presente Resolución a la 

Directora de Asuntos Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional 

Flumanitario y pase al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República



I. ANEXO ‘LISTADO DE PERSONAL”

til % Gramil Nombre y  Apellido

1 Cnel. Julio Barthe

2 Tte.Cnel. Horacio Marques

3 Tte. Cnel. Daniel Giurovich

4 Sgto. Dado Da Silva

5 Cabo 1°. William Ribeiro

6 Cabo 1°. Fabián Álvarez

7 Sgto. (R) Oscar Pereira

8 Mayor Gustavo Martínez

9 Tte. 1° Gastón Ferreira

10 S.O.May. Melgar Rodríguez

11 Sgto. Edinson Sabetta

12 Sgto. Gabriel Olivera

13 Sgto. Carlos Devitta

14 Cabo 1°. Aníbal Álvez

15 Cabo 1°. Luis Sacias

16 Sdo. r . Femando De Furia

17 Cap. Edgardo Cardozo

18 Tte.l° Walter Pechi

19 Tte.2o José Sosa

20 Tte.2° Roberto Quijada

21 Sgto. Gregory Navarro

22 Sgto. Yónas Arizaga

23 Sgto. Richard Pintos

24 Sgto. Maickel Furtado

25 Sgto. Luis Rodríguez

26 Sgto. Miqueas Silva

27 Cabo la. Gustavo Olivera

28 Cabo. la. Julián Arizaga

29 Cabo. la. Yonathan Tapia

30 Cabo. la. Alberto Díaz



31 Cabo. la. Jonathan Días

32 Cabo. la. Carlos Carballo

33 Cabo.2a. Carlos Merladete

34 Cabo.2a. Cristian Xavier

35 Cabo. 2 a. Cristian López

36 Cabo. 2a. Edgar Olivera

37 Cabo.2a. Anthony Pérez

38 Cabo.2 a. Felipe Olivera

39 Cabo.2a. Esteban Correa

40 Sdo.la. Carlos Rodríguez

41 Sdo.la. Maikon Alvez

42 Sdo.la. Alvaro Amado

43 Sdo.la. Maiko Britos

44 Sdo.la. José Bueno

45 Sdo.la. Luis Correa

46 Sdo.la. Maicol da Cunha

47 Sdo.la. Anthony da Silva

48 'Sdo.la. Mario de los Santos

49 Sdo.la. Jorge Santos

50 Sdo.la. Milton Godoy

51 Sdo.la. Beto Carballo

52 Sdo.la. Carlos Gómez

53 Sdo.la. Henry González

54 Sdo.la. Jefferson González

55 Sdo.la. Rober Guiarte

56 Sdo.la. Diego Jorge

57 Sdo.la. Jorge Menezes

58 Sdo.la. Anthony Navarro

59 Sdo.la. William Nieto

60 Sdo.la. Mauricio Noble

61 Sdo.la. Martin Núñez de Moraes

62 Sdo.la. Pablo Olivera

63 Sdo.la Luis Pacheco

64 Sdo.la Bruno Paiva

65 Sdo.la. Maiko Pereira

66 Sdo.la. Matheus Pereira



67 Sdo.la. Simón Alvez

68 Sdo.la. Elias Pérez

69 Sdo.la. Carlos Rivero

70 Sdo.la. Yeferson Rocha

71 Sdo.la. Dany Rodríguez

72 Sdo.la. Jorge Rodríguez

73 Sdo.la. Leonardo Rodríguez

74 Sdo.la. Jeferson Silva

75 Sdo.la. Jonathan Techera

76 Sdo.la. Marcos Techera

77 Sdo.la. Ángel Trindade

78 Sdo.la. Yonathan Urrutti

79 Sdo.la. Yonatan Vargas

80 Sdo.la. Gustavo Vaz

81 Sgto. Fernando Álvez

82 Cabo I a. Maicol Preza

83 Cabo r . Luis Sacias

84 Cabo 2a. Ángel Meló

85 Cabo 2a. Washington Laguna

86 Sdo.la. Mathías Ojeda

87 Sdo.la. Michael García

88 Sdo.r. José Romero

89 sdo.r. Luis Alfaro

90 sdo .r. Darío Olivera

91 sdo .r. Carlos Fleitas

92 sdo.r. Héctor Pedreira


